
1 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР  

СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА» 

                               

 

П Р И К А З  

 

от  27.06.2017                                                                                       № 120-од 
г.Ейск 

 

 

 

О проведении муниципального конкурса 

рисунков, аппликаций, поделок и фоторабот  

«Наше лето» в 2017 году  

 

 

 

В целях воспитания у детей дошкольного и школьного возраста любви к 

родному краю, бережного отношения к окружающему миру и природе, 

развития их творческих способностей, а также популяризации творчества 

художественно одаренных обучающихся организаций дошкольного, 

дополнительного и общего образования  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить положение о муниципальном конкурсе рисунков, поделок, 

аппликаций и фоторабот «Наше лето» (далее конкурс) (приложение №1). 

2. Утвердить состав жюри конкурса (приложение №2). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

муниципального казённого учреждения «Информационно-методический центр 

системы образования Ейского района» О.С. Быстрицкую. 

 

 

 

Директор                                          г.                      Г.П. Гришко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МКУ «ИМЦ системы 

образования Ейского района» 

от 27.06.2017 № 120-од 

 

Положение о муниципальном конкурсе рисунков, аппликаций,  

поделок и фоторабот «Наше лето» 

 

1. Общие положения 

1.1. Организатором конкурса творческих работ «Наше лето» (далее – конкурс) 

является муниципальное казённое учреждение «Информационно-методический 

центр системы образования Ейского района» (далее ИМЦ). 

1.2. Цели и задачи конкурса: 

 расширение знаний детей об окружающем мире; 

 воспитание любви к родному краю, бережного отношения к 

окружающему миру и природе; 

 развитие творческих способностей детей дошкольного и школьного 

возраста; 

 популяризация творчества художественно одаренных детей и подростков; 

 повышение творческой активности обучающихся, педагогов и родителей. 

1.3. Сроки проведения конкурса: 

1 этап – прием конкурсных материалов с 03.07.2017 по 01.08.2017. 

2 этап – экспертиза работ, определение победителей, призёров и лауреатов 

конкурса с 02.08.2017 по 04.08.2017. 

3 этап – представление лучших работ на выставке, проводимой в рамках 

августовского совещания педагогической общественности Ейского района 28-

31.08.2017. 

2. Участники конкурса 

В конкурсе могут принимать участие обучающихся организаций 

дополнительного, дошкольного и общего образования. 

3. Номинации конкурса 

3.1.Конкурс проводится по следующим номинациям: 

 рисунок; 

 поделка; 

 аппликация; 

 фотография. 

3.1.По каждой номинации конкурсные работы оцениваются в пяти возрастных 

категориях: 

 до 5 лет; 

 от 5 до 7 лет; 

 от 7 до 11 лет; 

 от 11 до 14 лет; 



3 

 

 от 14 до 18 лет. 

3. Условия проведения конкурса 

3.1. Мероприятие проводится в заочной форме. 

3.2. К участию в конкурсе принимаются фотографии, рисунки, поделки, 

аппликации на тему «Лето», «Летний отдых» и т.п., выполненные отдельными 

участниками или группой детей самостоятельно или под руководством 

педагогов и/или родителей. 

3.3. Каждая работа участника конкурса оценивается членами жюри отдельно в 

соответствии с критериями настоящего положения о конкурсе. 

3.4. От каждой образовательной организации подается не более 5 работ в 

каждой номинации. 
3.5. Для участия в конкурсе необходимо в период с 03.07.2017 по 01.08.2017 

предоставить в ИМЦ (ул.Советов, 105, каб. №18, Л.И. Волковой) фотографии, 

рисунки, аппликации, поделки и общую заявку, подписанную руководителем 

образовательной организации (приложение 1). 

5.Требования к оформлению конкурсных работ 

5.1.Фотоработы, рисунки и аппликации должны быть выполнены в формате А4 

и оформлены в паспарту. 

5.2. Поделки должны быть пригодны для экспонирования на горизонтальной 

поверхности, иметь устойчивое основание. 

5.3. Работы должны быть подготовлены для экспонирования, к каждому 

экспонату крепится этикетка (для фоторабот, рисунков и аппликаций место 

крепления этикетки - правый нижний угол). Образец этикетки в приложении 2. 

5.4.Этикетки должны иметь аккуратные ровные стороны, выполненные только 

машинописным текстом. 

6. Критерии оценивания работ 

Работы участников конкурса оцениваются по следующим критериям: 

 оригинальность идеи работы; 

 раскрытие темы конкурса; 

 цветовое решение; 

 эстетическое впечатление. 

7.Награждение участников конкурса 

7.1. По каждой номинации и в каждой возрастной категории конкурса 

определяются победители, призёры (2,3 место) и лауреаты (4, 5 место).  

7.2. Победители, призёры и лауреаты награждаются грамотами ИМЦ. 

 

 

 

Директор                                           г.                                 Г.П. Гришко 

 

 

 

 



4 

 

 

Приложение 1 
 

Заявка  

на участие в муниципальном конкурсе рисунков, аппликаций,  

поделок и фоторабот «Наше лето» 

 

ОУ______________________________  

 
№ 

п/п 
Название работы Номинация Автор,  

возраст 
Ф.И.О. руководителя 

работы (полностью), 

должность 

телефон 

руководителя 

работы 
1      

2      

3      

4      

5      

 

Приложение 2 

 

Образец оформления этикетки  (размер 8 х 4,5 см) 
 

 

НАЗВАНИЕ  РАБОТЫ 
техника исполнения 

 

Фамилия, имя, возраст автора 

Ф.И.О. руководителя (полностью) 

Полное наименование ОУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

 
УТВЕРЖДЕН 

приказом МКУ «ИМЦ системы 

образования Ейского района» 

от 27.06.2017 № 120-од 

 

 

Состав жюри муниципального конкурса 

рисунков, аппликаций, поделок и фоторабот  

«Наше лето» 

 

Председатель: 

 

Быстрицкая Олеся Станиславовна  –  

 

 

 

 

 

заместитель директора МКУ «ИМЦ 

системы образования Ейского 

района» 

Члены жюри: 

 

 

Сысоева Анастасия Станиславовна -  

 

заместитель начальника 

организационно-методического 

отдела МКУ «ИМЦ системы 

образования Ейского района» 

 

Сушкова Марина Анатольевна -  специалист организационно-

методического отдела МКУ «ИМЦ 

системы образования Ейского 

района» 

 

Модлина Евгения Викторовна - старший воспитатель МБДОУ ДСКВ 

№31 г.Ейска 

 

Инькова Анна Александровна - педагог дополнительного 

образования МБДОУ ДСКВ №34 

г.Ейска 

 

 

Директор                                                                                 Г.П. Гришко 

 
 

 

 


